
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРИОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Приобская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 
 

« 2 » сентября 2024 г.                                                                            № 66-од 
пгт. Приобье 

 

О проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования  

в дополнительный период 

по учебным предметам «математика», «русский язык» 

(3 сентября 2024 года, 6 сентября 2024 года) 

 

В целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА) в форме ОГЭ в 

дополнительный период в 2024 году, на основании приказов Министерства просвещения 

Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(приказы от 18.12.2023г. № 954/2117, 955/2118), в соответствии в Порядками проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, среднего общего образования (приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023г. № 

232/551) (далее – Порядок),  

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Реализовать освоение основной образовательной программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования 03.09.2024г., 06.09.2024г. посредством 

применения электронной образовательной платформы «Сферум» в соответствии с 

расписанием в электронном журнале.  

2. Классным руководителям ознакомить родителей, законных представителей с 

изменением формы проведения уроков. 

3. Перенести время работы учебно-вспомогательного и технического персонала 

03.09.2024 г. и 06.09.2024г. с 09.00ч. на 15.00 ч. 

4. Возложить ответственность на руководителя ППЭ Кузнецову К.П.: 

4.1. Организацию и проведение ГИА-9 в форме ОГЭ в ППЭ в соответствии с 

Порядком. 

4.2. Создание условий для проведения ОГЭ по учебным предметам «математика», 

«русский язык» 03.09.2024г., 06.09.2024г. в соответствии с Порядком. 

4.3. Проведение инструктажа лиц, привлекаемых к организации и проведению ГИА-9 

в форме ОГЭ, назначенных в ППЭ, о Порядке. 

4.4. Соблюдение условий комплексной и информационной безопасности при 

проведении ОГЭ по учебным предметам «математика», «русский язык» 03.09.2024г., 

06.09.2024г. 

4.5. Получение списков работников ППЭ, участников ОГЭ и схем доставки 

участников ОГЭ в ППЭ от Управления образования и молодежной политики администрации 

Октябрьского района по защищенным каналам связи. 

4.6. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности при 

приемке-передаче, доставке, хранении экзаменационных материалов ОГЭ учебным 

предметам «математика», «русский язык». 
В дело № 01-11 за 2024-2025 учебный год 

Документовед 

_________Н.И.Вараксина 

https://1zavuch.ru/#/document/99/1304475471/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1304475470/


2 

 

5. Заместителю директора по административно-хозяйственной части Черных В.В.: 

5.1. Подготовить для проведения экзамена кабинет № 308, 309. 

5.2. Ознакомить технический персонал школы с данным приказом. 

5.3. Провести проверку содержания в исправном состоянии систем и средств 

противопожарной защиты зданий за день до экзамена. 

5.4. Сдать все ключи директору школы.  

6. Педагогу-организатору Соловьеву И. разместить данный приказ на официальном 

сайте образовательной организации. 

7. Секретарю учебной части Волковой Н.Г. ознакомить обучающихся и их родителей 

(законных представителей) с данным приказом через систему ЦОП Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры. 

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Трегубову Т.Г. 

 

 

Директор школы                                                                 К.В.Заболотская 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель 

Трегубова Татьяна Геннадьевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

8(34678) 615-52, Priobschool@mail.ru 


		2024-09-02T10:55:10+0500
	Заболотская Ксения Валерьевна




